

## رهبر انقلاب: تشییع باشکوه شهدا نشان داد که ملت ایران زنده است



ایشان کار و تلاش برای مردم را از ویژگی‌های ممتاز شهید موسوی و شهید رحمتی و شهدای کادر پرواز دانستند و تاکید کردند: همین روحیات و

از زمانی که به امامت جمعه تبریز منصوب شد این نماز را از یک عمل عبادی صرف به یک عمل جامع عبادی، معنوی، خدماتی و مردمی تبدیل کرد.

رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به حرکت و قیام مردم در تشییع این شهدا در تبریز، قم، تهران، شهرری، بیرجند، مشهد، مراغه، زنجان و نجف آباد گفتند: این تشییع باشکوه نشان داد که ملت ایران زنده است. به گزارش خبرگزاری خبرنگاران، دفتر متکی طی اطلاعیه‌ای اخبار مربوط به انصراف منوچهر متکی از دواطلبی برای ریاست مجلس را تکذیب کرد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای یکی از نکات برجسته درباره مرحوم شهید آل‌هاشم را تغییر معنای نماز جمعه خواندند و خاطر نشان کردند: مرحوم آل‌هاشم

خبر

### تکذیب انصراف منوچهر متکی از کاندیداتوری ریاست مجلس

دفتر متکی به خبر مبنی بر انصراف منوچهر متکی از دواطلبی برای ریاست مجلس واکنش نشان داد.

به گزارش خبرگزاری خبرنگاران، دفتر متکی طی اطلاعیه‌ای اخبار مربوط به انصراف منوچهر متکی از دواطلبی برای ریاست مجلس را تکذیب کرد.



متن اطلاعیه مذکور به شرح زیر است:

بسمه تعالی  
قابل توجه کلیه رسانه های محترم کشور متأسفانه مشاهده شده است اخیراً برخی رسانه ها و خبرگزاری ها خبری به اشتباه در مورد انصراف دکتر منوچهر متکی نماینده مردم شریف تهران، ری، اسلامشهر، شمیرانات و پردیس از نامزدی ریاست مجلس به نفع یکی از دیگر گزینه های ریاست مجلس جدید منتشر کرده اند.

بدینوسیله اعلام می شود ضمن تکذیب مطالب منتشر شده در این رابطه ، ایشان همانطور که پیش از این بارها تاکید کرده اند، مصمم به ایجاد تحول در مجلس دوازدهم بوده و به هیچ عنوان و به نفع هیچ فرد یا جریان خاصی از هدف خود منصرف نخواهد شد. فلذا ضمن تکذیب مجدد هرگونه مطلبی مبنی بر انصراف دکتر متکی از نامزدی برای ریاست مجلس، به کلیه رسانه های کشور اعلام می شود هر مطلبی در خصوص انصراف ایشان کذب محض بوده و درخواست می شود از انتشار مطالب کذب خودداری شود.

ذاکر:

### شهید رئیسی برای خدمت به مردم اصرار داشت

یک عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: خدمت به مردم ویژگی شاخص شهید رئیسی بود و انتظار می‌رود رئیس جمهور آتی نیز ادامه دهنده راه ایشان باشد.



سید سلمان ذاکر در گفت و گو با ایسنا با اشاره به خدمات شهید آیت

الله رئیسی در مقاطع مختلف، بیان کرد: از نگاه بنده شهید رئیسی به شعار قرآنی خدمت بی منت به مردم واقعا عمل کرد و تمام توان خود را برای خدمت به مردم به کار گرفت. این کار هر کسی نیست که به خدمت بر مردم اصرار کند. خیلی از مسئولان آمدند و رفتند اما نتوانستند بر خدمت به مردم پافشاری کنند.

وی در ادامه اظهار کرد: شهید رئیسی در سایه همین شعار جان خود را از دست داده است. شهید رئیسی راه خوبی را باز کرد تا از ظرفیت های پنجشنبه و جمعه نیز برای خدمت به مردم استفاده شود. شهید رئیسی برای خدمت به مردم زمان و مکان نمی شناخت. حتی ساعت هم نمی شناخت. در روزهایی که مسئولان دیگر در خانه‌های خود نشسته بودند می دیدند که رئیس جمهور با هیئت همراه وارد یک شهرستان می‌شد. واقعا تعجب می کردیم که چگونه رئیس جمهور از سفر خارجی بازگشته و بلافاصله به یک شهرستان سفر کرده است.

نماینده مردم ارومیه در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: خدمت به مردم ویژگی شاخص شهید رئیسی بود و به خاطر همین شهید جمهور شد. انتظار مردم این است که رئیس جمهور آتی نیز ادامه دهنده راه شهید رئیسی باشد. همان طوری که شهید رئیسی برای خدمت به مردم شب و روز نمی شناخت، رئیس جمهور آتی نیز باید برای خدمت به مردم اصرار کند.

### جلسه شورای عالی مسکن

## مخبر: دولت سیزدهم به تمامی تعهدات و پیمان های رئیس جمهور فقید با مردم متعهد است

مسکن در جامعه بودی با اشاره به بسته های تشویقی شهرسازی به ویژه بسته ۱۹ بندی در ۵۸۸ شهر دارای بافت فرسوده، تاکید کرد: عملکرد دولت در سال گذشته در راستای صدور پروانه خصوصا در بافت های فرسوده بی نظیر بوده تا آنجا که صدور ۹۲ هزار پروانه ساخت در بافت های فرسوده در سال ۱۴۰۲ رکورد سال ۱۳۸۹ را شکسته است.

وی همچنین به تکمیل ۱۳۱ هزار واحد مسکن مهر در دولت سیزدهم اشاره و تاکید کرد بخش عمده ای از ۱۱۰ هزار مسکن مهر باقیمانده نیز در سال جاری به سرانجام می رسد. در این جلسه همچنین وزارت راه و شهرسازی به تشریح اهم اقدامات انجام شده در راستای ساماندهی طرف تقاضای بازار و مسکن و اجاره از جمله عرضه ۱۸۲ هزار خانه خالی به بازار و معرفی بیش از ۱۲۰ هزار خانه خالی به سازمان امور مالیاتی جهت اخذ مالیات، راه اندازی سامانه خودنویس و انعقاد ۳۶۹ هزار قرارداد اجاره بصورت مستقیم و پیمان در این سامانه، پرداختی ۴۵۳ هزار فقره تسهیلات ودیعه مسکن، ساماندهی و مدیریت سکوهای انتشار آگهی املاک مسکونی، تشکیل دبیرخانه کارگروه تنظیم و کنترل بازار املاک و مستغلات در ۳۱ استان، راه اندازی گشت مشترک ساماندهی مشاورین املاک و بازرسی از ۱۱۰ هزار مشاور املاک پرداخت. در این جلسه گزارشی نیز از عملکرد بانک های عامل در خصوص ماده (۴) قانون جهش تولید مسکن ارائه و اعلام شد که تسهیلات ساخت مسکن در ابتدای سال ۱۴۰۲ از ۲۰۵ فقره قرارداد منعقد به مبلغ ۶۸ هزار میلیارد تومان به حدود ۸۰۰ هزار فقره قرارداد منعقد به مبلغ ۲۷۵ هزار میلیارد تومان و رشد ۳۰۴ درصدی تا پایان اردیبهشت سال جاری رسیده است. همچنین تسهیلات کمک ودیعه مسکن از ۲۲۴ هزار فقره به مبلغ ۱۳ هزار میلیارد تومان در ابتدای سال گذشته به حدود ۴۶۲ هزار فقره و مبلغ ۳۶ هزار میلیارد تومانی و رشد ۱۷۵ درصدی تا پایان اردیبهشت سال جاری رسیده است.



در جلسه شورای عالی مسکن که صبح امروز (شنبه) به ریاست سرپرست ریاست جمهوری برگزار شد، گزارشی از عملکرد و پیشرفت پروژه های نهضت ملی مسکن، نحوه پیگیری اجرای پرداخت تسهیلات مسکن توسط شبکه بانکی و همچنین اقدامات انجام شده در راستای ساماندهی بازار مسکن و اجاره بها ارائه و همچنین مصوباتی جهت تسریع فرآیند پیشرفت نهضت ملی مسکن مصوب شد. به گزارش ایسنا، محمد مخبر در این جلسه با تسلیت و گرامیداشت یاد و خاطره آیت الله رئیسی و شهدای همراه ایشان و تاکید بر اینکه دولت سیزدهم به تمامی تعهدات و پیمان های رئیس جمهور فقید با مردم متعهد است، تصریح کرد: ساخت مسکن یکی از وعده های مهم رئیس جمهوری بر مبنای قانون جهش تولید مسکن است. دولت سیزدهم با پیگیری های مکرر ایشان در طول سه سال گذشته توانست موضوع مسکن را به نقطه ای برساند که الان در کشور موضوع برنامه ریزی برای ساخت ۴ میلیون واحد مسکونی با جدیت در حال انجام است. سرپرست ریاست جمهوری در این جلسه که وزرای راه و شهرسازی، کشور، کار، تعاون و رفاه اجتماعی، نفت، نیرو، جهاد کشاورزی، صنعت، معدن و تجارت و روسای سازمان برنامه و بودجه، بانک مرکزی و همچنین مسئولان دستگاه های مربوطه حضور داشتند، تصریح کرد: اقدامات و برنامه ریزی های دولت در حوزه مسکن، پیام امید به مردم به ویژه در میان اقشار آسیب پذیر داده است و ما متعهد هستیم تا زمان تشکیل دولت جدید با تلاش مضاعف، گام های بلند دولت، عملیاتی و نهایی شود. مخبر با اشاره به اهمیت نوسازی بافت های فرسوده به دلیل ایمن سازی بافت های ناپایدار و همچنین تولید مسکن جدید برای متقاضیان خرید مسکن و بهبود فضای شهری تاکید کرد: در نوسازی بافت های فرسوده باید پیش‌بینی زیرساخت های لازم دیده شود و همچنین بسته

در جلسه شورای عالی مسکن که صبح امروز (شنبه) به ریاست سرپرست ریاست جمهوری برگزار شد، گزارشی از عملکرد و پیشرفت پروژه های نهضت ملی مسکن، نحوه پیگیری اجرای پرداخت تسهیلات مسکن توسط شبکه بانکی و همچنین اقدامات انجام شده در راستای ساماندهی بازار مسکن و اجاره بها ارائه و همچنین مصوباتی جهت تسریع فرآیند پیشرفت نهضت ملی مسکن مصوب شد.

به گزارش ایسنا، محمد مخبر در این جلسه با تسلیت و گرامیداشت یاد و خاطره آیت الله رئیسی و شهدای همراه ایشان و تاکید بر اینکه دولت سیزدهم به تمامی تعهدات و پیمان های رئیس جمهور فقید با مردم متعهد است، تصریح کرد: ساخت مسکن یکی از وعده های مهم رئیس جمهوری بر مبنای قانون جهش تولید مسکن است. دولت سیزدهم با پیگیری های مکرر ایشان در طول سه سال گذشته توانست موضوع مسکن را به نقطه ای برساند که الان در کشور موضوع برنامه ریزی برای ساخت ۴ میلیون واحد مسکونی با جدیت در حال انجام است. سرپرست ریاست جمهوری در این جلسه که وزرای راه و شهرسازی، کشور، کار، تعاون و رفاه اجتماعی، نفت، نیرو، جهاد کشاورزی، صنعت، معدن و تجارت و روسای سازمان برنامه و بودجه، بانک مرکزی و همچنین مسئولان دستگاه های مربوطه حضور داشتند، تصریح کرد: اقدامات و برنامه ریزی های دولت در حوزه مسکن، پیام امید به مردم به ویژه در میان اقشار آسیب پذیر داده است و ما متعهد هستیم تا زمان تشکیل دولت جدید با تلاش مضاعف، گام های بلند دولت، عملیاتی و نهایی شود. مخبر با اشاره به اهمیت نوسازی بافت های فرسوده به دلیل ایمن سازی بافت های ناپایدار و همچنین تولید مسکن جدید برای متقاضیان خرید مسکن و بهبود فضای شهری تاکید کرد: در نوسازی بافت های فرسوده باید پیش‌بینی زیرساخت های لازم دیده شود و همچنین بسته

### صنعت

نمایشگاه صدرا که در سالن چند منظوره شهید بیوک منیرسرای دانشگاه آزاد واحد تبریز و با شرکت بیش از ۷۰ شرکت دولتی و خصوصی، صاحبان صنایع، واحدهای آموزشی، تجاری و بیمه برگزار شد حقیقتاً تجربه موفق برگزاری نمایشگاهی در حد و اندازه استاندارد را نشان داد و بار دیگر ثابت کرد که تبریز استعداد برپایی نمایشگاه های صنعت محور را نه تنها در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تبریز، بلکه در یک مجتمع دانشگاهی نیز داراست.

مدیرکل ارتباطات و روابط عمومی دانشگاه آزاد آذربایجان شرقی در این خصوص گفت: معرفی دانشجویان به بخش صنعت و بازار کار، معرفی فرصت های شغلی به دانشجویان جوانی است که با حضور صاحبان کسب و کار صنایع استان، ایجاد فرصت اشتغال و مهارت آموزی دانشجویان در بنگاه های اقتصادی و استفاده از خبرگان صنعت و خدمات به عنوان مدرسان مهارتی از اهداف این نمایشگاه بود. "سعید جعفری نامور" افزود: در این نمایشگاه نمایندگان شرکت ها و صاحبان واحدهای تولیدی، آموزشی، تجاری و بیمه ای از جمله مجموعه تراکتورسازی تبریز، کبریت سازی، صنایع غذایی شیرین عسل، کانون فرهنگی آموزشی قلم چی، بنیاد ملی نخبگان، شهرداری تبریز، بیمه ها، سازمان نظام مهندسی، کانون وکلای دادگستری آذربایجان شرقی و غیره، توانمندی های خود را به نمایش گذاشته و برحسب نیازسنجی های خود اقدام به جذب و اشتغال دانشجویان نمودند.

وی اضافه کرد: دانشجویان علاقه مند با حضور در این نمایشگاه، توانمندی های علمی و فنی خود را ارائه نموده و با ارتباط مستقیم با صاحبان صنایع و واحدهای شرکت کننده در رویداد صدرا و نیز تکمیل فرم های ارزیابی، علاقه مندی خود را برای اشتغال در این واحدها اعلام کردند.

### دانشگاه

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی آذربایجان شرقی و واحد تبریز درباره نمایشگاه نخستین رویداد صدرا گفت: امروزه خانواده‌ها برای فرزندانشان از دانشگاه صرفاً مدرک نمی خواهند، بلکه تضمین آینده را مدنظر قرار می دهند لذا اگر در دانشگاهی بتواند تضمین آینده برای فرزندان خانواده‌ها را ایجاد کند، به آن دانشگاه

## اهمیت برگزاری نخستین نمایشگاه رویداد صدرا در دانشگاه آزاد واحد تبریز از نگاه "عصر آزادی"

# صدرا پل پیوندساز صنعت و دانشگاه

عصر آزادی / شهرام صادق زاده

تبریز به عنوان یکی از شهرهای نمایشگاهی ایران همواره در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی میزبان انواع نمایشگاه های تخصصی است که هر عنوان از آن، مهم ترین رویدادهای نمایشگاهی کشور را یکد می کند اما این بار و طی هفته گذشته، دانشگاه آزاد واحد تبریز میزبان یک رویداد نمایشگاهی با محوریت دانشگاه، صنعت، راه اشتغال موسوم به "صدرا" بود که در حد و اندازه کشوری ظاهر گردید. نمایشگاه صنعت، دانشگاه، راه اشتغال با عنوان "صدرا" برای جذب و اشتغال دانشجویان در دانشگاه آزاد اسلامی واحد تبریز پس از سه روز فعالیت و بازدید دانشجویان، کار آفرینان، تولیدکنندگان و صنعتگران استانهای مختلف در موعد مقرر



رجوع می کنند و اگر نه، آن دانشگاه از گردونه فعالیت در حوزه آموزش عالی حذف خواهد شد.

"آرش نرجبیران" با اشاره به اینکه دانشگاه آزاد اسلامی کشور یک میلیون و ۸۰۰ دانشجو

درد روند افزایش دانشجو را با اقدامات مهم رویداد صدرا در قالب‌های مختلف را از بین دانشجویان انتخاب می کنند و در حقیقت، صدرا یک پلی برای این ارتباطات بود.

وی اضافه کرد: در دانشگاه آزاد اسلامی طرح



خود در ۳۱ اردیبهشت ۱۴۰۳ به کار خود پایان داد. از نکات جالب توجه نخستین رویداد صنعت، دانشگاه و راه اشتغال موسوم به صدرا می توان به انعقاد توافق نامه های متنوع اشاره کرد که از جمله آن می توان به امضای تفاهم نامه دانشگاه آزاد اسلامی واحدهای آذربایجان شرقی با شرکت های تولیدی استانی و فرا استانی اشاره کرد. خبرنگار "عصر آزادی" با حضور در این رویداد و بازدید از غرفه های نمایشگاهی که در داخل محوطه مجتمع دانشگاه آزاد واحد تبریز ترتیب یافته بود مشارکت دانشجویان در پیشبرد هدف این مرکز علمی درباره ارتباط دانشگاه آزاد و صنعت آذربایجان شرقی را مشاهده نمود...

## رئیس دانشگاه آزاد اسلامی آذربایجان شرقی می گوید دانشگاه‌هایی برقرار می مانند که بر روی افزایش مهارت دانشجویان خود سرمایه گذاری نمایند

مهمی به اسم طرح پوشش داریم که دانشجویان همزمان با تحصیل دو یا سه روز از تحصیل خود را در بخش صنعت می گذرانند و در حال حاضر بیکهزار و ۲۰۰ دانشجوی دانشگاه آزاد آذربایجان شرقی در طرح پوشش فعالیت می کنند. نرجبیران یادآور شد: دانشجویان در هنگام حضورشان در واحدهای صنعتی، بخشی از درآمد را کسب می کنند که برای شهریه شان هزینه می شود و در کنار آن کار هم یاد می گیرند و فارغ التحصیلانی که در این طرح شرکت می کنند صنعت را تجربه کرده و تا حدودی مهارت اولیه دارند.

وی از امضای یک تفاهمنامه با خوشه صنعتی اتاق بازرگانی تبریز خبر داد و تاکید کرد: تمام صنایع که در این خوشه حضور دارند بزگوارانه در کنار دانشگاه آزاد قرار گرفتند و در مورد حضور دانشجویان در صنایع استان همکاری می کنند تا بستری جهت کسب مهارت های تخصصی از سوی دانشجویان باشد. رئیس دانشگاه آزاد اسلامی آذربایجان شرقی

و واحد تبریز در پایان اظهارات خود خاطر نشان کرد: دانشگاه‌هایی برقرار می مانند که با تمرکز بر روی افزایش مهارت و توانمندی دانشجویان خود سرمایه گذاری کنند و نمایشگاه صدرا نیز یکی از آن بخش‌ها بود.

### راه اشتغال

رئیس کمیسیون صادرات و واردات اتاق بازرگانی تبریز با بیان اینکه تقویت ارتباط بین دانشگاه و صنعت یکی از کلیدی ترین عوامل در توسعه اقتصادی استانهاست گفت: این ارتباط نه تنها باعث انتقال دانش و فناوری از دانشگاه‌ها به صنایع استان می شود بلکه فرصت‌های شغلی مناسب تری برای دانشجویان و فارغ التحصیلان مراکز علمی فراهم می کند. "سید یوسف حسینی" افزود: دانشجویان با ورود به بخش صنعت آذربایجان شرقی که اتفاقاً اغلب در دست بخش خصوصی است، می توانند دانش تئوریک خود را به طور عملیاتی و اجرایی به کار گرفته و از سوی دیگر، بخش صنعت نیز می تواند از نیروی کار متخصص و تازه نفس بهره مند گردد.

وی، یکی از اقدامات اساسی در این زمینه را برگزاری جلسات توجیهی و آموزشی برای دانشجویان و نمایشگاه های مشترک همچون صدرا دانست و اضافه کرد: ایمن ایونت ها با ایجاد انگیزه در دانشجویان کمک می کند تا با نیازها و الزامات صنعت آشنا شده و به صورت هدفمند برای ورود به بازار کار آماده شوند. ایمن فعال بخش بازرگانی در تبریز با تاکید بر نقش مهم مقوله آموزش مستمر در تقویت ارتباط بین دانشگاه ها و بخش صنعت آذربایجان خاطر نشان کرد: دارا بودن سواد آکادمیک در حوزه صادرات و واردات بسپار حیاتی است لذا دانشجویان باید با مفاهیم و قوانین بین المللی تجارت، بازاریابی بین المللی و سایر مهارت‌های مرتبط آشنا شده و در نهایت به صورت مؤثر در فرآیندهای تولید مشارکت کنند تا به توسعه اقتصادی منطقه کمک نمایند.

بدین ترتیب می توان گفت رویداد صدرا که به دنبال ایجاد فرصت اشتغال و مهارت آموزی دانشجویان واحدهای این دانشگاه در بنگاه های اقتصادی کشور و استفاده از خبرگان صنعت و خدمات به عنوان مدرسان مهارتی در دانشگاه برگزار گردید همانا راه و هدفی که واحد تبریز به آن می اندیشد را به دنبال داشت و آن، ارتباط نزدیک دانشگاه و صنعت در سطح استان آذربایجان شرقی است.